Vous êtes sur la page 1sur 76

MCS

système modulaire
de construction de
machines et bâtis
en aluminium

R
U
P O
E ON
G I
TA LAT M
N S IU
O
M AN LUM
IN

DE TR É A
S DE OFIL
N PR
T IO ITÉS SUR
P
O UN TION
S
ET NSL
A
L LE
VE L2 TRA
U 3, S É DE
O T
N GV UNI
Système modulaire MCS
TABLE DES MATIÉRES
TABLE DES
MATIÈRES

T
A Page

B Introduction 1
L Exemples d’applications 2
E Profilés en aluminium - éléments structuraux 3

Profilés en aluminium - éléments spéciaux 16


D Éléments d’assemblage 24
E Accessoires 40
S Données techniques 52
Profilés en aluminium - spécifications techniques

M
Calcul de la fléche
Moment d’inertie, module de section et masse des divers profilés structuraux

A du système MCS

T Comment choisir le profilé MCS qui convient á votre application


Capacité de charge des éléments d’assemblage
I Tableau synoptique des éléments d’assemblage

È
Conseils d’assemblage
Usinage
R Profilés avec guidages linéaires
Systèmes de guidage montés sur du systéme modulaire MCS
62

E Gen II – Système de guidage de précision

S
SL2 – Guidage inox
CM – Guidage économique
Index 70
Imprimé de demande de catalogue et de CAO 73

Symboles utilisés dans ce catalogue

Taille de la rainure á T du profilé - spécifier les éléments de raccordement correspondants

M8
Taille des taraudages d’extrémité des profilés

Éléments d’assemblage nécessitant un usinage du profilé

7 Se reporter á la page N˚ -pour composants complémentaires ou plus de reseignements


Système modulaire MCS
INTRODUCTION

INTRODUCTION

I
Le système Hepco MCS comprend une gamme très large de modèles de profilés en N
aluminium ainsi que tous les raccords et accessoires dont le concepteur peut avoir besoin. T
R
Ces éléments modulaires permettent de construire un nombre pratiquement illimité de bâtis
pour les applications de machines industrielles, de protection, de stockage et de présentation.
L’usinage des profilés et la construction des bâtis sont réalisés par Hepco dans des délais O
D
brefs, d’après les plans du client. Hepco peut également fournir des tailles spécifiques et des
longueurs approximatives aux clients qui souhaitent construire leur propre système. La
conception et la spécification des bâtis sont facilitées par l’utilisation des fichiers de CAO MCS
disponibles aux formats .DWG et .DXF. U
Les profilés sont réalisés en aluminium A16063-T5 selon des tolérances très précise, et C
protégés par une finition anodisée incolore d’une épaisseur de 10 microns. Ils permettent de
des bâtis de précision et résistant aux rayures ou à la corrosion. Toute la fabrication est T
certifiée ISO 9001.
I
Le système modulaire MCS se substitue avantageusement aux traditionnels bâtis en acier
soudé et revient globalement beaucoup moins cher du fait des économies de temps O
considérables qu’il permet. Sa souplesse est bien plus grande que celle des bâtis soudés
puisque toutes ses éléments sont réutilisables et que l’on peut aisément agrandir les modèles
N
existants à tout moment. Un grand nombre d’éléments d’assemblage et de fixations du
système MCS peuvent être utilisés directement, sans usinage, pour faciliter l’assemblage.

COMMENT LE SYSTÈME MODULAIRE MCS HEPCO PERMET


DES ÉCONOMIES DE TEMPS ET D’ARGENT.

BÂTI EN ACIER SYSTÈME MODULAIRE


SOUDÉ HEPCO

350 minutes 100 minutes

1
Système modulaire MCS

EXEMPLES
D’APPLICATION

E
X
E
M Domaines d’application
P
L • Machines spéciales • Enceintes

E • Établis • Machines d’assemblage et d’emballage

S • Robots et manipulateurs
• Dispositifs de protection de
• Présentoirs de salons
• Rayonnages
machines et capots de sécurité
D

A
P
P
L
I
C
A
T
I Chaîne de montage de systèmes d’allumage Fabrication de capteurs de pression pour

O
de moteurs réservoirs de carburant - bâti et protection
des machines

N
S

Servantes pour de montage Poste de travail

2
Système modulaire MCS
PROFILÉS EN ALUMINIUM
ÉLÉMENTS
STRUCTURAUX

É
L
É
M
E
20 x 20 20 x 40 30 x 30 30 x 60 30 x 90
voir page 4 voir page 4 voir page 5 voir page 5 voir page 6

N
T
S
40 x 40L 40 x 40 40 x 80 40LR 45 x 45L
voir page 6 voir page 7 voir page 7 voir page 8 voir page 8
S
T
R
U
45 x 45 45 x 60L 45 x 60 45x 9 0 L 45x 90 C
T
voir page 9 voir page 9 voir page 10 voir page 10 voir page 11

U
R
A
45LR 60 x 60L 60 x 60 80 x 80L 80 x 80 U
X
voir page 11 voir page 12 voir page 12 voir page 13 voir page 13

90 x 90L 90 x 90 80x160
voir page 14 voir page 14 voir page 15

es profilés structuraux sont réalisés en aluminium extrudé de précision A16063-T5 avec finition anodisée

C incolore d’une épaisseur de 10 microns. On obtient ainsi des éléments précis et résistants pour tous les types
de bâtis modulaires.
Tous ces profilés comportent, sur leur longueur, des rainures en T permettant l’insertion d’écrous et de vis en T pour
fixer des équerres de fixation ou des accessoires.
La plupart des profilés structuraux sont disponibles en longueurs standard de 5600 mm, à l’exception des tailles 20
x 20 et 20 x 40 (4000 mm). Un service rapide de coupe, de perçage,d’usinage et de taraudage est proposé par
Hepco. Ce service comprend également l’assemblage du bâti complet selon les plans du client. Voir page 61 les
informations concernant la finition des extrémités.
Pour tous renseignements concernant le choix des profilés du système modulaire MCS correspondant à votre
application, reportez-vous aux pages 56 et 57. Des informations techniques détaillées sont fournies pages 52 à 61.

3
Système modulaire MCS
PROFILÉS EN ALUMINIUM

20 X 20
0-132-2020
R É F É R E N C E R A P I D E

É M5

L
É 20

M 12 ø4,3
E
N
T
S 6 7 20
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

S • Longueur Max. 4000mm

T • Masse
• Moment d’inertie (cm )
4
0,44kg/m
Ixx 0,7
R Iyy 0,7

U • Module de section (cm ) Wxx 0,7


3

C Wyy 0,7

T
U
R 20 X 40
0-132-2040
A
U
R É F É R E N C E R A P I D E

X
M5

20
ø4,3

12

20 40
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• Longueur Max. 4000mm


• Masse 0,77kg/m
6 7
• Moment d’inertie (cm )
4
Ixx 4,5
Iyy 1,2
• Module de section(cm ) 3
Wxx 2,2
Wyy 1,2

4
Système modulaire MCS
PROFILÉS EN ALUMINIUM

30 X 30
0-132-3030
R É F É R E N C E R A P I D E

M8 É
L
30 É
18 M
ø6,8
E
N
T
8 9 30
S
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• longueur Max. 5600mm


S
• Masse
• Moment d’inertie (cm4)
0,97kg/m
Ixx 3,4 T
Iyy 3,4 R
• Module de section (cm ) Wxx 2,2
3
U
Wyy 2,2
C
T
U
30 X 60 R
0-132-3060
A
U
R É F É R E N C E R A P I D E

M8

30 X
ø6,8

18

30 60
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• longueur Max. 5600mm


• Masse 1,83kg/m
8 9
• Moment d’inertie (cm )
4
Ixx 23,3
Iyy 6,1
• Module de section (cm ) Wxx 7,8
3

Wyy 4,1

5
Système modulaire MCS
PROFILÉS EN ALUMINIUM

30 X 90
0-132-3090
R É F É R E N C E R A P I D E

É ø6,8 M8

L
30

É
M
E 8 9

N
T
30

S 18 90
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

S 30 • longueur Max. 5600mm

T • Masse 2,57kg/m

R
• Moment d’inertie (cm )
4
Ixx 74,4
Iyy 9,2

U • Module de section (cm ) Wxx 16,5


3

C Wyy 6,1

T
U
R 40 X
0-132-4041
40L
A
U
R É F É R E N C E R A P I D E

X
M12

40

20
ø10

10 12 40
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• Longueur Max. 5600mm


• Masse 1,4kg/m
• Moment d’inertie (cm4) Ixx 8,2
Iyy 8,2
• module de section (cm ) Wxx 4,1
3

Wyy 4,1

6
Système modulaire MCS
PROFILÉS EN ALUMINIUM

40 X 40
0-132-4040
R É F É R E N C E R A P I D E

M12 É
L
40 É
20 M
ø10
E
N
T
10 12 40
S
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• longueur Max. 5600mm


S
• Masse 1,9kg/m
T
R
• Moment d’inertie (cm4) Ixx 11,1
Iyy 11,1
• Module de section (cm3) Wxx 5,6
U
Wyy 5,6
C
T
U
40 X 80 R
0-132-4080
A
U
R É F É R E N C E R A P I D E

M12

40 X
ø10

20

40 80
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• Longueur Max. 5600mm


• Masse 2,62kg/m
10 12
• Moment d’inertie (cm4) Ixx 61,2
Iyy 17,0
• Module de section (cm ) Wxx15,3
3

Wyy 8,5

7
Système modulaire MCS
PROFILÉS EN ALUMINIUM

40 LR
0-132-4000
R É F É R E N C E R A P I D E

É M12

L
É 40

M 20

E 20 ø10

N
T
S 20

10 12 40 CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

S • Longueur Max. 5600mm

T • Masse 1,18kg/m

R
R40 • Moment d’iInertie (cm )
4
Ixx 6,0
Iyy 6,0

U • Module de section (cm3) Wxx 2,4

C Wyy 2,4

T
U
R 45 X 45L
0-132-4546
A
U
R É F É R E N C E R A P I D E

X
M12

45

20 ø10

10 12 45
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• Longueur Max. 5600mm


• Masse 1,5kg/m
• Moment d’inertie (cm4) Ixx 10,4
Iyy 10,4
• Module de section (cm ) Wxx 4,6
3

Wyy 4,6

8
Système modulaire MCS
PROFILÉS EN ALUMINIUM

45 X 45
0-132-4545
R É F É R E N C E R A P I D E

M12 É
L
É
M
45

E
20 ø10

N
T
10 12 45
S
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• Longueur Max. 5600mm


S
• Masse
• Moment d’inertie (cm4)
1,9kg/m
Ixx 13,4
T
Iyy 13,4 R
• Module de section (cm3) Wxx 6,0
U
Wyy 6,0
C
T
U
45 X 60L R
0-132-4561
A
U
R É F É R E N C E R A P I D E

M12

X
45

20 ø10

10 12 60 CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• Longueur Max. 5600mm


• Masse 2,15kg/m
• Moment d’inertie (cm4) Ixx 24,0
Iyy 15,1
• Module de section (cm ) Wxx 8,0
3

Wyy 6,7

9
Système modulaire MCS
PROFILÉS EN ALUMINIUM

45 X 60
0-132-4560

É
R É F É R E N C E R A P I D E

M12

L
É 45

M 20

E
N
T
S 10 12 60
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

S • Longueur Max. 5600mm

T • Masse 2,8kg/m

R • Moment d’inertie (cm ) Ixx 34,2


4

Iyy 21,6
U • Module de section (cm3) Wxx11,4

C Wyy 9,6

T
U
R 45 X 90L
A 0-132-4591

U R É F É R E N C E R A P I D E

X
M12

45

20

45 90 CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• Longueur Max. 5600mm


• Masse 3,15kg/m
10 12
• Moment d’inertie (cm4) Ixx 92,6
Iyy 22,1
• Module de section (cm ) Wxx 20,6
3

Wyy 9,8

10
Système modulaire MCS
PROFILÉS EN ALUMINIUM

45 X 90
0-132-4590
R É F É R E N C E R A P I D E

M12 É
45 L
É
ø10

M
E
20 N
T
45 90
S
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• Longueur Max. 5600mm


S
10 12
• Masse 3,6kg/m
T
R
• Moment d’inertie (cm4) Ixx 100
Iyy 28,5
• Module de section (cm3) Wxx 22,2
U
Wyy 12,7
C
T
U
45 LR R
0-132-4500
A
U
R É F É R E N C E R A P I D E

M12

45
X
20
ø10
22,5

22,5

10 12 45 CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• Longueur Max. 5600mm


• Masse 1,2kg/m

R45 • Moment d’inertie (cm4) Ixx 7,2


Iyy 7,2
• Module de section (cm ) Wxx 2,8
3

Wyy 2,8

11
Système modulaire MCS
PROFILÉS EN ALUMINIUM

60 X 60L
0-132-6061

É
R É F É R E N C E R A P I D E

M12

L
É
M 60

E
10

N
T
S
10 12 60 CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

S • Longueur Max. 5600mm

T • Masse 2,88kg/m

R
• Moment d’inertie (cm )
4
Ixx 37,0
Iyy 37,0
U • Module de section (cm3) Wxx 12,3

C Wyy 12,3

T
U
R 60 X 60
A 0-132-6060

U
R É F É R E N C E R A P I D E

X
M12

60
20

10 12 60 CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• Longueur Max. 5600mm


• Masse 3,7kg/m
• Moment d’inertie (cm )
4
Ixx 47
Iyy 47
• Module de section (cm ) Wxx 15,7
3

Wyy 15,7

12
Système modulaire MCS
PROFILÉS EN ALUMINIUM

80 X 80L
0-132-8081
R É F É R E N C E R A P I D E

M12 É
L
80
É
40 ø10
M
E
N
20
T
80
S
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

10 12 • Longueur Max. 5600mm


S
• Masse 4,09kg/m
T
R
• Moment d’inertie (cm4) Ixx 110,4
Iyy 110,4
• Module de section (cm3) Wxx 27,6
U
Wyy 27,6
C
T
U
80 X 80 R
0-132-8080
A
U
R É F É R E N C E R A P I D E

M12

X
80

40

20

80
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

10 12 • Longueur Max. 5600mm


• Masse 4,94kg/m
• Moment d’iInertie (cm4) Ixx 132,5
Iyy 132,5
• Module de section (cm ) Wxx 33,1
3

Wyy 33,1

13
Système modulaire MCS
PROFILÉS EN ALUMINIUM

90 X 90L
0-132-9091
R É F É R E N C E R A P A I D E

P M12

R
O 90

F 45

I
L
É 20

S 90
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

E 10 12
• Longueur Max. 5600mm

N • Masse
• Moment d’inertie (cm )
4
5,6kg/m
Ixx 190
Iyy 190
A • Module de section (cm ) Wxx
3
42

L Wyy 42

U
M
I 90 X 90
N 0-132-9090

I R É F É R E N C E R A P I D E

U
M16

M 90

45 ø14

20

90
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

10 12 • Longueur Max. 5600mm


• Masse 9,3kg/m
• Moment d’inertie (cm )
4
Ixx 285
Iyy 285
• Module de section (cm ) Wxx
3
63
Wyy 63

14
Système modulaire MCS
PROFILÉS EN ALUMINIUM

80 X 160
0-132-80160
R É F É R E N C E R A P I D E

P
80
M12
40
R
O
20
F
40 I
L
É
40 160 S
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• Longueur Max. 5600mm E


40
• Masse
• Moment d’inertie (cm4)
9,1kg/m
Ixx 890
N
Iyy 262
10 12
• Module de section (cm ) Wxx 111
3
A
Wyy 65
L
U
M
NOUVEAU! I
N
I
U
M

À L’ÉTUDE
PROFILÉ U R T O UT
- N O U S PO
Z
APPELE NSEIGNEMENT
RE

15
Système modulaire MCS
PROFILÉS EN ALUMINIUM

ÉLÉMENTS
SPÉCIAUX

É
L
É
M
E
N CORNIÈRE PROFILÉ GUIDE PROFILÉ CADRE PROFILÉ RAINURE A

T
voir page 17 voir page 18 voir page 19 voir page 20

S
S
P
É
C
PROFILÉ RAINURE B PROFILÉ POUR PANNEAU PROFILÉ DE SUSPENSION
voir page 20 voir page 21 voir page 21

I
A
U
X
GOULOTTE 40 x 35 GOULOTTE 80 x 60 GOULOTTE 100 X 85 GOULOTTE 180 x 120
voir page 22 voir page 22 voir page 23 voir page 23

es profilés répondent tous à une fonction particulière. Ils élargissent et

C améliorent le potentiel d’utilisation des éléments structuraux


précédemment décrits et se combinent aisément avec ces éléments
structuraux puisqu’ils possèdent les mêmes dimensions extérieures et de rainure.

Les systèmes nécessitant des panneaux en bois, verre ou acrylique, ainsi


que des dispositifs de maintien de bacs et casiers de stockage feront
utilement appel à ces éléments. Par ailleurs, les goulottes permettent
d’acheminer de manière ordonnée les câbles électriques et les alimentations
pneumatiques.

Tous les profilés spéciaux sont en aluminium extrudé A16063-T5 et protégés


par finition anodisée transparente. Tout comme les éléments structuraux
précédement décrits, la plupart de ces profilés sont disponibles en
longueurs de 6000 mm. Pour tous détails, se reporter à la section relative au
profilé individuel.

16
Système modulaire MCS
PROFILÉS EN ALUMINUM
CORNIÈRE
0-133-0035
Généralement utilisé pour supporter un plateau R É F É R E N C E R A P I D E
coulissant, conjointement avec bloc d’arrêt,
couvercies d’extrémité et équerre de fixation M5 É
L
35 41 46
45

33
É
22,5
12,5 M
E
ø4,3

N
T
10 12 27 45
S
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
13
• Matière AI6063-T5
S
P
6,5 • Finition anodisation incolore
ø5 • Longueur Max. 5600mm
16,5
• Masse 1,4kg/m É
C
M5x15L I
vis à tête fraisée
A
1-242-1041 U
1-242-1030
X

1-243-0047

0-133-0035

1-243-0046

17
Système modulaire MCS
PROFILÉS EN ALUMINIUM
PROFILÉ GUIDE
0-133-0031
Permet l’incorporation de panneaux et portes R É F É R E N C E R E P I D E

É coulissantes. On l’utilise conjointement avec


le profilé glissière et le profilé support.
L
48

É
M 45

E 3 11
N
T
S 25 CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

S 45
• Matière AI6063-T5

P • Finition
• Longueur Max.
anodisation incolore
5600mm
É • Masse 1,4kg/

C 10

I
EXEMPLES D’ASSEMBLAGES
12

A 2

U
3 1

1. Profilé Guide
2. Profilé 45x45
3. Équerre intérieure

2 3
4
5
h a 1

1. Profilé Guide
2. 45x45 Profilé
3. Boulon en T
4. Support
h = a - 69mm 5. Écrou à collerette

18
Système modulaire MCS
PROFILÉS EN ALUMINIUM
PROFILÉ CADRE
0-133-0034
DIMENSIONS DU PANNEAU R É F É R E N C E R A P I D E

Épaisseur 1,5 mm É
L
ajouter 16 mm aux dimensions B et D 34
Épaisseur 3 mm

É
ajouter 10 mm aux dimensions B et D
Épaisseur 5 mm
ajouter 6 mm aux dimensions B et D
M
E
22,5
N
12
ø4,3 T
S
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

10 12 27 45
• Matière AI6063-T5
S
• Finition
• Longueur Max.
adonisation incolore
5600mm P
• Masse 0,99kg/m É
5 3 1,5 3
C
6,5
I
A
U
X

t=1
,5m
m
t=3
mm
t=5
mm

F
A
B

C D

Gousset d'angle Profilé cadre

19
Système modulaire MCS
PROFILÉS EN ALUMINIUM
PROFILÉ RAINURE (A)
1-243-0035
R É F É R E N C E R A P I D E

É
L
É 15

M 11

E
N
T
S
30 CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

S • Matière AI6063-T5

P
12 • Finition adonisation incolore
6 • Longueur Max. 5600mm
É • Masse 0,39kg/m

C
I
9,8

A
U
X (B)
PROFILÉ RAINURE
0-133-0030
Utiliser pour assembler une cage grillagée ou un R É F É R E N C E R A P I D E
panneau à angles vifs.
Se loge dans une rainure de 10mm

9,8

5,8

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

30 • Matière AI6063-T5
• Finition anodisation incolore
• Longueur Max. 5600mm
• Masse 0,37kg/m
6

20
Système modulaire MCS
PROFILÉS EN ALUMINIUM

PROFILÉ POUR PANNEAU


0-133-0041
R É F É R E N C E R A P I D E
Pour créer un panneau encadré d’épaisseur 5 mm

36 É
L
É
M
3 E
N
T
9 S
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
4
• Matière AI6063-T5
S
18 • Finition
• Longueur Max.
adonisation incolore
4000mm
P
• Masse 0,23kg/m É
C
I
A
U
PROFILÉ DE SUSPENSION
0-133-0036 X
17 R É F É R E N C E R A P I D E

M5
10,5 41

4 ø4,3

22 9 8 30

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• Matière Al6063-T5
• Finition anodisation incolore
• Longueur Max. 4000mm
• Masse 0,58kg/m

21
Système modulaire MCS
PROFILÉS EN ALUMINIUM
GOULOTTE
40 X 35
A 0-133-0048 R É F É R E N C E R A P I D E

É B 0-133-0049
L Fourni en deux éléments. Commander les

É deux références de pièce our créer une


goulotte complète.
M
E 40

N A

T 12

S 35
B CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

S • Matière AI6063-T5

P • Finition anodisation incolore


• Longueur Max. 4000mm
É 40 • Masse 0,59kg/m

C
I
A
U
X
GOULOTTE
80 X 60
R É F É R E N C E R A P I D E
A 0-133-8513
B 0-133-8514
Fourni en deux éléments. Commander les
deux références de pièce pour crèer une
goulotte complète. Les rainures de cette
goulotte sont compatibles avec l’écrou
standard M4
79
A

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
B 27 60
• Matière AI6063-T5
• Finition anodisation incolore
13 • Longueur Max. 5600mm
67,5 • Masse 2,4kg/m

80

22
Système modulaire MCS
PROFILÉS EN ALUMINIUM
GOULOTTE
100 X 85
A 0-133-8510 R É F É R E N C E R A P I D E

B 0-133-8511 É
Fourni en deux éléments. Commander les deux L
références de pièce pour crèer une goulotte
complète. Les rainures de cette goulotte sont É
compatibles avec l’ecrou standard M5
M
E
N
99
A

T
S
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
B 85

S
52
• Matière AI6063-T5

12,75
• Finition anodisation incolore
• Longueur Max. 5600mm P
88 • Masse 2,9kg/m É
100
C
I
A
GOULOTTE
U
180 X 120 X
R É F É R E N C E R A P I D E
A 0-133-0046
B 0-133-0047
Fourni en deux éléments. Commander
les deux références de pièce crèer une
goulotte complète.

150
A
100

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

B
60 120 • Matière AI6063-T5
67,5 60
• Finition anodisation incolore
22,5 • Longueur Max. 5600mm
120 • Masse 5,8kg/m

180
23
Système modulaire MCS
ÉLÉMENTS D’ASSEMBLAGE

ÉLÉMENTS
D’ASSEMBLAGE

É
L
É
M
E
N BOULON EN T ET ÉCROU
À COLLERETTE
voir page 25
ÉCROU EN LOSANGE
voir page 25
ÉCROU EN T
voir page 26
ÉCROU BIAISÉ
voir page 26

T
S
D

A
SUPPORTS EN ÉQUERRES ÉQUERRES INTÉRIEURES PLAQUE TRANSVERSALE BARRE TRANSVERSALE
voir pages 27-30 voir page 31 voir page 32 voir page 32

S
S
E
M
B ÉCLISSES ÉCROU LONG GOUSSET D’ANGLE ÉQUERRE D’ANGLE

L
voir page 33 voir page 33 voir page 34 voir page 35

A
G
E
CORNIÈRE DE FIXATION
ÉQUERRE POUR PANNEAU VIS D’ASSEMBLAGE RACCORD D’EXTRÉMITÉ EXTÉRIEURE
voir page 36 voir page 36 voir page 37 voir page 38

T
ous les raccords du système MCS sont rapidement assemblés par
vis ou par boulons. Il est donc possible de réaliser une modification
180˚
ou une extension à tout moment et de démonter un bâti pour
réutiliser ultérieurement ses profilés et ses composants.
Le raccordement des profilés est réalisé avec ou sans usinage des
extrémités en fonction des besoins. Des équerres intérieures pour raccord
invisible sont disponibles, mais on notera qu’elles ne conveniennent pas aux
ARTICULATION À GENOUILLÈRE
applications à forte charge - on spécifiera dans ce cas L’usinage des voir page 39

extreemités ou les supports illustrés pages 27 à 30.


Un service très complet de coupe, de perçage, d’usinage et de taraudage est proposé par Hepco à
ses clients choisissant des raccords qui le nécessitent. L’usinage des extrémités est efficace et exécuté
dans des délais très brefs et toutes les jonctions sont clairement repérées pour faciliter leur assemblage
éventuel par le client.
24
Système modulaire MCS
ÉLÉMENTS D’ASSEMBLAGE
BOULON EN T ET
ÉCROU À COLLERETTE

R É F É R E N C E R A P I D E
BOULON EN T
1-242-1009 M8 x 25L É
L
28 29 30
1-242-1000 M8 x 30L
1-242-1006 M8 x 45L
É
ÉCROU À COLLERETTE M
1-242-1101 M8 x clé de 12 E
1-242-1100 M8 x clé de 14
N
18,2
T
7,8 8,5 S
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

9
• Matière EN3B D
M8
• Finition Zingué

A
• Masse:
Epaisseur maxi de la pièce • 1-242-1009 0,01kg/ea
pour les boulons et écrous suivants:
• 1-242-1000 0,01kg/ea S
S
M8 x clé de 12* M8 x clé de 14*
M8 x 25L 5,5mm 3,5mm L • 1-242-1006 0,02kg/ea

E
M8 x 30L 10,5mm 8,5mm
5,5 9,6
M8 x 45L 25,5mm 23,5mm
*Tolérance de -0+2 mm due aux différentes
dimensions des rainures entre tailles de profilés. M
B
L
A
ÉCROU EN LOSANGE G
E
1-243-2235 M3 (rainure 6) R É F É R E N C E R A P I D E

1-243-2236 M4 (rainure 6) 4

5,8
M3, M4

11

3
5,8
30˚
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• Matière EN3B
• Finition Zingué

25
Système modulaire MCS
ÉLÉMENTS D’ASSEMBLAGE

ÉCROU EN T

R É F É R E N C E R A P I D E

É
L
É 1,4
M
E 6,2

N
T
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
16,3

S 1-242-1024 M4 (rainure 8)
1-242-1025 M5 (rainure 8)
7,9 • Matière
• Finition
EN3B
Zingué
1-242-1026 M6 (rainure 8) 7,9 • Masse: 0,04kg

D 3,1
M4,5,6 TAP • 1-242-1024 0,004kg

‘ • 1-242-1025
• 1-242-1026
0,004kg
0,004kg
A 8,7

S • Matière EN3B

S 1-242-1029 M4 (rainure 10)


19,5
• Finition
• Masse:
Zingué

E 1-242-1030 M5 (rainure 10)


9,8 • 1-242-1029 0,004kg

M 1-242-1001 M6 (rainure 10) • 1-242-1030 0,004kg


9,7

B 1-242-1002 M8 (rainure 10) • 1-242-1001


M4,5,6,8 TAP • 1-242-1002
0,004kg
0,004kg
L
A
G ÉCROU BIAISÉ
E
1-242-1007 M5 R É F É R E N C E R A P I D E

1-242-1008 M6 CHANFREIN 2 x 45˚

16
TARAUDAGE M5, M6

7,7
45˚

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
4,5
• Matièrel EN3B
• Finition Zingué
26
Système modulaire MCS
ÉLÉMENTS D’ASSEMBLAGE

ÉQUERRE17 X 18
1-242-1725
Note: R É F É R E N C E R A P I D E
2 vis à tête cylindrique M4 x 10, 10Nm à fournir par le
client, utiliser avec écrou en losange M4 1-243-2236 É
L
4 25

25
É
M
5,2 17 E
N
14 T
17
S
3 5,2 CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• Matière Aluminium D
• Finition Nu

A
4 • Masse 0,02kg/ea
25

3 S
S
E
M
ÉQUERRE20 X 28
1-242-2028
B
L
Note:
A
R É F É R E N C E R A P I D E
2 vis à tête cylindrique M6 x 10, 10 Nm à fournir par le client
utiliser avec écrou en T 1-242 1026 5 26
G
E
20
4,9
6,3

4
28 28 CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
15
• Matière Aluminium
• Finition Nu
28 • Masse 0,02kg/ea

27
Système modulaire MCS
ÉLÉMENTS D’ASSEMBLAGE

ÉQUERRE 36 x 36
1-242-3636

É
Note: R É F É R E N C E R A P I D E
Utiliser avec boulon en T M8 x 30L, 1-242-1000

L et écrou à collerette M8 x clé de 12, 1-242 1101 6 7 25

É
M
E
N 36

T 9

S
8

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

D 6 • Matière Aluminium

36 36
25 • Finition Nu

A • Masse 0,04kg

S 36

S
E
M
B ÉQUERRE42 X 43
L 1-242-4243
A Note: R É F É R E N C E R A P I D E

G
Utiliser avec boulon en T M8 x 30L, 1-242 1000
et écrou à collerette M8 x clé de 12 1-242 1101 8 11 25

43
9
10.3

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

8.2
12 • Matière Aluminium
42 • Finition Nu
31
• Masse 0,06kg

8.7
42

28
Système modulaire MCS
ÉLÉMENTS D’ASSEMBLAGE

BRACKET42 X 88
1-242-4288
Note: R É F É R E N C E R E P I D E
Utiliser avec boulon en T M8 x 30L,1-242 1000 et
écrou à collerette M8 x clé de 12 1-242-1101 É
L
8 9 10 25
67,5

45 É
22,5
2-TROUSø 8.5 M
E
8,5 42 N
T
S
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

88
• Matière Aluminium D
• Finition Nu

A
• Masse 0,15kg/ea
11

88 S
S
E
M
ÉQUERRE57 X 57
1-242-5757
B
L
A
Note: R É F É R E N C E R A P I D E
60 x 60 profilé
Utiliser avec boulon en T M8 x 30L, 1-242 1000 et
écrou à collerette M8 x clé de 12 1-242-1101
5 9 10 25
G
30 x 60 profilé
2 vis à tête cylindrique M6 x 10, 10 Nm à fournir par
E
le client, utiliser avec écrou en T 1-242 1026

ø6,6 8,2
8

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
30 20 57

20 • Matière Aluminium
8 15
• Finition Nu
30 • Masse 0,12kg/ea

29
Système modulaire MCS
ÉLÉMENTS D’ASSEMBLAGE

ÉQUERRE 75 X 75
1-242-7575

É
Note: R É F É R E N C E R A P I D E
Utiliser avec boulon en T M8 x 30L, 1-242-1000

L et écrou à collerette M8 x clé de 12 1-242 1101 13 25

É
M
E
N 8 TROUS Ø9
40
T
S
40 75
20 CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

D 20 • Matière Aluminium
‘ 75 • Finition Nu

A 9 • Masse 0,25kg

S
S
E
M
B ÉQUERRE 88 X 88
L 1-242-8888
A Note: R É F É R E N C E R A P I D E

G
Utiliser avec boulon en T M8 x 30L, 1-242-1000
et écrou à collerette M8 x clé de 12 1-242 1101 14 25

10 TROUS Ø9
45

45 88
22,5 CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

22,5 • Matière Aluminium

88 • Finition Nu
9 • Masse 0,30kg

30
Système modulaire MCS
ÉLÉMENTS D’ASSEMBLAGE

ÉQUERRE
INTÉRIEURE (A)

1-242-1039 R É F É R E N C E R A P I D E

É
2 VIS SANS TÊTE M8
(fournies) L
É
M
E
N
T
38 2 TARAUDAGES M8
9,8
26

S
3
9 9
22 CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
32 5˚
• Matière Zinc moulé sous pression D
9
3 • Finition Nu

A
• Masse 0,06kg/ea
19,5

24
S
38 S
E
M
ÉQUERRE
INTÉRIEURE (B)
B
L
A
R É F É R E N C E R A P I D E
1-242-1040
2 VIS SANS TÊTE M8 G
(fournies)
E

2 TARAUDAGES M8
38 9,8
26 3
9 9
22 CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
32 5˚
• Matière Zinc moulé sous pression

3 • Finition Nu
9
• Masse 0,06kg/ea

19,5

24
38
31
Système modulaire MCS
ÉLÉMENTS D’ASSEMBLAGE
PLAQUE
INTERCALAIRE

É 1-242-1003 R É F É R E N C E R A P I D E

Commander avec L’écrou M8 (clé de 12) 1-242 1101


L 1 boulon en T M8 x 45 1-242 1006
25

É
M
E
N
T
S
8 CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

D • Matière EN3B
‘ ø8,5 TRAVERSANT • Finition Zingué

A • Masse 0,03kg

S 12

S 40

E
M
B BARRE

L TRANSVERSALE

A 1-242-1004 S 20 x 39L R É F É R E N C E R A P I D E

G Utiliser avec profilés 40 x 40 et 40 x 80


1-242-2021 S 20 x 59L
E Utiliser avec profilé 60 x 60.
Fourni avec vis de fixation et écrou en
T

39
7,5 14

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
9 14 ø20
• Matière EN3B
59 • Finition Zingué
7,5 14
• Masse 39L 0,05kg
59L 0,10kg
9 14 ø20

32
Système modulaire MCS
ÉLÉMENTS D’ASSEMBLAGE

ECLISSES (KIT)

1-242-1020 S R É F É R E N C E R A P I D E

Ce kit comprend deux éclisses et est É


fourni avec vis de fixation
L
É
M
E
N
T
S
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

65
180
30 65 10
• Matière Acier D
• Finition Zingué

A
19,5 9,5 • Masse 0,19kg/ea
5,5 4 TROUS M8
10,5
S
S
E
M
ÉCROU LONG B
L
1-242-1031 M5 (RAINURE 10)
A
R É F É R E N C E R A P I D E

1-242-1013 M6 (RAINURE 10)


1-242-1032 M8 (RAINURE 10) G
E

10,6 20

5,5 10

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

19,5 9,8 • Matière Acier


• Finition Zingué
• Masse:
• 1-242-1031 0,02kg/ea
• 1-242-1013 0,02kg/ea
• 1-242-1032 0,02kg/ea

33
Système modulaire MCS
ÉLÉMENTS D’ASSEMBLAGE
GOUSSET
D’ANGLE (KIT)

É 1-242-1017 S R É F É R E N C E R A P I D E

Fourni avec vis de fixation


L Utiliser avec le profilé cadre
19

É
M
E
N
T
S
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

D • Matière Zinc moulé sous pression


‘ • Finition Nu

A • Masse 0,08kg

S
S
E 22,5

M
B
L 22,5

A
G
E 4 TROUS TRAVERSANT ø5 (FRAISES ø10x90˚)
16
22,5

27 45

34
Système modulaire MCS
ÉLÉMENTS D’ASSEMBLAGE

ÉQUERRE D’ANGLE

1-242-1018 S R É F É R E N C E R A P I D E

Fournie sous forme de kit avec visde fixation et écrous É


en T
L
É
M
E
N
T
S
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• Matière Zinc moulé sous pression D


• Finition Nu

A
• Mass 0,10kg/ea
M8x2

S
S
E
M
B
L
A
40
G
E
23

43

2 trous traversants ø8,5 (FRAISÈS ø16x90˚)

43

23
8

35
Système modulaire MCS
ELÉMENTS D’ASSEMBLAGE
ÉQUERRE POUR
PANNEAU

É 0-243-2235 R É F É R E N C E R A P I D E

Permet un assemblage simple des bâtis et des panneau.


L Evite d’uliser à la fois équerres et fixations de panneau.
2 vis à tête cylindrique M6 10 Nm et vis de fixation M4 pour
21

É matériaux minces à fournir par le client.

M 30

E
N 24,5

T
S 13 ø6.6 C/BORE 11x6
9 13,5
2-M4 x 12 CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

D DE PROFONDEUR
• Matière Al6063-T5
‘ 30
• Finition anodisation incolore

A 22,5 20,5
9 13
• Masse 0,01kg/ea

S 20,5 11
S 22,5

E
M
B VIS D’ASSEMBLAGE
L
A 1-242-1033 M5 x 25 R É F É R E N C E R A P I D E

G 1-242-1034 M8 x 30
E 1-242-1005 M12 x 30

ø19,4

8 A/F

36
23 30
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

M12
ø14 • Matière Acier
ø10,5 • Finition Phosphaté
5 A/F
4 A/F
25 30

M8
36
M5
Système modulaire MCS
ÉLÉMENTS D’ASSEMBLAGE
RACCORD
D’EXTRÉMITÉ

1-242-4547 S R É F É R E N C E R A P I D E

É
Fourni en deux éléments avec vis de fixation M12
Les pattes de positionnnement peuvent être facilement
retirées le ca échéant.
L
É
M
E
N
T
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
S
D
• Matière Zinc moulé sous pression
• Finition Nu
4x
Boulons M6
• Masse A 0,22kg ‘
B 0,23kg
A
S
4x 1-242-1001 S
E
écrous M6 2x
Boulon M12
Boulon M12
2x
Boulon M6
M
B
L
A
G
E
45

20
34

10,4

34 45

37
Système modulaire MCS
ÉLÉMENTS D’ASSEMBLAGE
CORNIÈRE DE
FIXATION EXTÉRIEURE

É 1-242-3030 30 x 30 R É F É R E N C E R A P I D E

2 x vis à tête bombée M8 10Nm ou vis à tête


L
M8
cylindrique à fournir par le client. 5

É
M
E
N
T
S
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

D • Matière Zinc moulé sous pression


‘ • Finition Nu

A • Masse 0,17kg

S
S
E
M
B
L
A
G
E 30 33 8

14

33 36 29 30
ø9
18
R7

8 18
30
ø9

38
Système modulaire MCS
ÉLÉMENTS D’ASSEMBLAGE
ARTICULATION À
GENOUILLÈRE

Fournie sous forme de kit avec toutes la visserie R É F É R E N C E R A P I D E


nécessaire. M12
8 9 10 É
L
É
M
E
180˚

N
T
2 x vis M8 a tête ronde
Boulon M12
Boulon M8 S
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• Matière Zinc moulé sous pression D


• Finition Nu

A
• Masse
1-242-4548 - 0,54kg/jeu
8 x vis M6 1-242-4570 - 0,62kg/jeu S
S
a tête noyée

1-242-1002 E
1-242-4548
M
Pour profilé 45 x 45 B
L
A
76 82
G
38 E

45 45

1-242-4570
Pour profilé 45 x 60

76 82

38

45 60

39
Système modulaire MCS

ACCESSOIRES

A
C
C
E
S Couvercle d’extrémité
voir page 41
Couvercle d’extrémité
voir page 41
Couvercle d’extrémité
voir page 42
Cache rainure
voir page 42

S
O
I
R
E Suspente
voir page 43
Mousqueton
voir page 43
Plaque de fixation de
pied voir page 44
Pied
voir page 45

Équerre d’ancrage Poignée Bloc d’arrêt Charnière


voir page 45 voir page 46 voir page 46 voir page 47

Glissière pour Profilé Profilé Support Guide-panneau Porte-panneau


voir page 48 voir page 48 voir page 49 voir page 49

Roue Roue
voir page 50 voir page 51

Cette gamme d’accessoires très utiles est prévue pour le système MCS. Elle permet une

C finition esthétique des bâtis, l’installation de portes à glissière et à charnière, la suspension


des outils de travail, le réglage des pieds sur les sois inégaux et le positionnement de
panneaux vitrés.

Ces composants de précision sont réalisé en PVC, en plastique ABS ou en acier revêtu. Ils
présentent un aspect esthétique et résistent à l’usure.

Hepco propose également une gamme de roulettes très robustes, adaptée au système modulaire
MCS, qui est présentée pages 50 et 51. Si la gamme standard ne vous convient pas, renseignez-
vous auprès d’Hepco qui peut se procurer facilement des roulettes pour applications spéciales.

40
Système modulaire MCS
ACCESSOIRES

COUVERCLE
D’EXTRÉMITÉ

R É F É R E N C E R A P I D E
1-243-0045
Pour utilisation avec le profilé de suspension. A
C
21
Emboîtable

C
E
S
17

S
3
4,5

O
I
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
R
30 • Matière Plastique ABS E
• Couleur
• Masse
Noir
0,002kg
S

COUVERCLE
D’EXTRÉMITÉ

R É F É R E N C E R A P I D E
1-243-0046 Extrémité à gauche
1-243-0047 Extrémité à droite 17
Pour utilisation avec le profilé cornière.
2 vis autotaraudeuses M4 à tête fraisée, à fournir
par le client.

45

4 22,5

2.6 6,5
,

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
ø5 90˚
• Matière Plastique ABS
45 27 • Couleur Noir
• Masse 0,004kg

9 12,8

41
Système modulaire MCS
ACCESSOIRES

COUVERCLE
D’EXTRÉMITÉ

Pour utilisation avec les profilés structuraux. Emboîtable. R É F É R E N C E R A P I D E

A
C
4 14
L1 4

C
E
S
S L2

O
I
R L1 x L2 Part No. L1 x L2 Part No. CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

E 20 x 20 1-243-4049 45 x 45 1-243-4042
• Matière Plastique ABS

S
20 x 40 1-243-4050 45 x 60 1-243-4043
30 x 30 1-243-4047 45 x 90 1-243-4044 • Couleur Noir
30 x 60 1-243-4051 45 LR 1-243-4054
30 x 90 1-243-4056 60 x 60 1-243-4045
40 x 40 1-243-4041 80 x 80 1-243-4055
40 x 80 1-243-4052 80 x 160 1-243-4055 (x2)
40 LR 1-243-4053 90 x 90 1-243-4046

CACHE RAINURE

Améliore l’aspect des bâtis finis, empêche la R É F É R E N C E R A P I D E


contamination des rainures à T et forme goulotte
pour les câbles électriques. Emboîtable.
Fourni en longueurs approximatives de 3m

1-242-1037
Pour rainure de taille 6

1-242-1038
Pour rainure de taille 8 CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• Matière PVC
• Couleur Noir

1-242-1016 • Longueur 3000mm


Pour rainure de taille 10 • Masse 0,04kg/m

42
Système modulaire MCS
ACCESSOIRES

SUSPENTE

R É F É R E N C E R A P I D E
1-242-1014
Insérable dans les rainures de taille 10 pour suspendre A
des outils à main au dessus d’un établi. Généralement
utilisé avec un mousqueton - voir ci-dessous. C
C
E
S
19 S
60 7 O
I
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
R
27
37 • Matière Nylon E
S
ø8,5
• Couleur Noir
• Masse 0,01kg
8

150N

MOUSQUETON

1-242-1015 R É F É R E N C E R A P I D E

Pour utilisation avec la suspente - voir ci-dessus

20

ø6
35
60
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• Matière Acier
15 • Finition Zingué
• Masse 0,03kg

30

43
Système modulaire MCS
ACCESSOIRES

PLAQUE DE
FIXATION DE PIED

A Permet le montage de pieds sur le profilé 45 x 90 qui ne


R É F É R E N C E R A P I D E

C
possède pas de trou de fixation central.
M8

C
4 45
1-243-0114
øD (C/Bore øE x F) G

E
M8
1-243-0115 5 45

S M16
7 45

S
1-243-0116

O
M16
11 45
1-243-0112

I
B C
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

R • Matière Acier
E • Finition Phosphaté

S A H

Référence Utiliser avec A B C D E F G H Masse Kg


1-243-0114 20x40 20 40 20 5,5 9,5 5,4 M8 8 0,05
1-243-0115 30x60 30 60 30 9 14 8,6 M8 12 0,17
1-243-0116 40x80 40 80 40 13 20 13 M16 20 0.5
1-243-0112 45x90 45 90 45 13 20 13 M16 20 0.5

Permet le montage de pieds sur le profilé 90 x 90 qui ne


R É F É R E N C E R A P I D E
possède pas de trou de fixation central.
M18
13 45
1-243-0117

G øD (C/Bore øE x F) M18
14 45
C 1-243-0113
B H

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• Matière Acier
B A
• Finition Phosphaté

Référence Utiliser avec A B C D E F G H Masse Kg


1-243-0117 80x80 80 40 80 14 20 13 M16 20 1,0
1-243-0113 90x90L 90 45 90 13 20 13 M16 20 1,0

44
Système modulaire MCS
ACCESSOIRES

PIED

Hauteur réglable avec R É F É R E N C E R A P I D E


mouvement de ±15˚ pour sols M M8 M12 M16 A
C
inégaux. Nécessite le taraudage
de l’extrémité du profilé.

C
E
L S
S
15˚ O
15˚ ø R
Référence Taraudage Diamétre Longueur Masse CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
I
1-243-0030 M8 40 60 0,04kg
• Matière ABS et Acier E
S
1-243-0050 M12 60 150 0,17kg
1-243-0051 M12 100 150 0,23kg
1-243-0040 M16 60 150 0,28kg
1-243-0041 M16 100 150 0,33kg

ÉQUERRE
D’ANCRAGE

1-242-1019 R É F É R E N C E R A P I D E

Fixe de manière rigide un bâti au sol - Pour utilisation en


association avec un pied pour mise à niveau avant fixation. 25
Commander avec: 2 Boulons en T M8 x 25L 1-242-1009
2 Écrous à collerette M8 x clé de 14 1-242-1100
Boulon de fixation au sol à fournir par le client.
90
15
17
21
11
10

20 CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
110 45
• Matière Acier
210 9 • Finition Phosphaté

140 • Masse 0,44kg

30
50 42
45
Système modulaire MCS
ACCESSOIRES

POIGNÉE

R É F É R E N C E R A P I D E

A 1-243-0033
Pour profilés à rainure de taille 8 et 10

C
26
Pour les profilés à rainure de taille 8, commander avec:
2 x écrous en T M6 1-242-1026
C Pour les profilés à rainure de taille, commander avec:

E
2 x écrous en T M8 1-242-1002
2 x vis de fixation M6 ou M8 10Nm à tête cylindrique et rondelles

S correspondantes à fournir par le client.


135 trou Ø9

S
(image Ø13,5)
115

O
I 26

R CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

E • Matière Plastique ABS

S • Couleur
• Masse
Noir
0,04kg
40
10

BLOC D’ARRÊT

1-242-1041 R É F É R E N C E R A P I D E

Pour utilisation avec cornière. Fournir individuellement ou sous


17
forme de kit comprenant vis de fixation et écrou en T.
Pour commander le kit, ajouter un S à la fin de la référence.

20

20

20 CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• Matière Acier
8 10,5 • Finition Zingué
• Masse 0,025kg
10 12

46
Système modulaire MCS
ACCESSOIRES

CHARNIÈRE

Fournie seule ou sous forme de kit comprenant R É F É R E N C E R A P I D E


écrous en T, vis et fixations nécessaires.
Pour commander le kit, ajouter un S à la fin de
A
la référence. C
C
E
S
2 x M6

S
O
I
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
R
• Matière Nylon E
• Finition
• Masse
Noir
0,08kg
S

L
1-243-4048 (S)
Pour profilés de taille 30 A
B
1-243-4545 (S)
Pour profilés de taille 45

1-243-4060 (S) C
Pour articuler un profilé de taille 30 sur un
profilé de taille 45

Référence L A B C øD øE
1-243-4048 61 35 17,5 40 6,2 8
1-243-4545 90 50 25 40 6,2 10 8 9
1-243-4060 74,5 42.5 17,5/25 40 6,2 8/10
D

(S): Avec visserie

47
Système modulaire MCS
ACCESSOIRES

PROFILÉ GLISSIÈRE

R É F É R E N C E R A P I D E
1-133-0032
A Permet de faire glisser un panneau en verre ou en plastique

C
18
à l’intérieur d’un profilé guide.
Fourni en longueurs approximatives de 3m
C 10

E 6

S
S
O
14

I h a

R 2 CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

E • Matière PVC

S • Couleur
• Longueur Max.
Noir
3000mm
• Masse 0,08kg/m

h=a-69mm

PROFILÉ SUPPORT

1-133-0033 R É F É R E N C E R A P I D E

Utilisé comme support de glissière pour profilé, avec des


panneaux en verre ou en plastique. 18
Fourni en longueurs approximatives de 3m.
11

18,5

h a
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• Matière PVC
• Couleur Noir
• Longueurs Max. 3000mm
• Masse 0,1kg/m

h=a-69mm

48
Système modulaire MCS
ACCESSOIRES

GUIDE-PANNEAU

R É F É R E N C E R A P I D E
1-242-1049
Pour utilisation dans des profilés à rainure de A
taille 8, Le panneau et le guide panneau doivent
être installés au stade de l’assemblage de la C
structure du bâti. Fourni en longueurs
approximatives de 3m. 10 C
4,9 E
S
12,8 S
Panneau
2,7
9
O
8 I
9 CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
R
• Matière Plastique ABS E
• Couleur
• Longueur Max.
Noir
3000mm
S

Épaisseur de panneau: 5mm

PORTE-PANNEAU

1-242-1045 R É F É R E N C E R A P I D E

Pour utilisation dan des profilés à rainure de taille 10.


Le porte panneau en deux éléments peut être inséré
dans un bâti pré-assemblé et permet l’installation et le
retrait du panneau in situ. Fourni en longueurs
approximatives de 3m.

21,5

14
Panneau 7

9,6

10 CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

• Matière PVC
• Couleur Noir
• Longueur Max. 3000mm

Épaisseur de panneau: 5mm

49
Système modulaire MCS
ACCESSOIRES

ROUES

De type pivotant. Grâce à leur fixation par trou traversant ces R É F É R E N C E R A P I D E

A roues peuvent être fixées à l’extrémité de profilés modèles 40


x 40L à 90 x 90L (en utilisant des vis de fixation M12 à tête M12

C cylindrique). D’autres roues sont disponibles sur demande


pour les profilés ne figurant pas dans cette gamme. Voir

C également la version avec plaque de montage ci-contre.

E C80T sans frein

S 13

S
O
I
R CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

E • Matière:

S C80TB avec frein


• Corps
• Roue
Acier zingué
Nylon
• Bandage Polyuréthane
13
• ø Roue 80mm
• Capacité de charge 90kg/ea
• Masse Avec frein 0,75kg
Sans frein 0,65kg

Brake

104

36 30

40

50
Système modulaire MCS
ACCESSOIRES

ROUES

De type pivotant. La plaque de montage permet le R É F É R E N C E R A P I D E


montage vers l’intérieur à l’aide des trous oblongs de 9mm
prévus à cet effet. A
C
C
C80F sans frein
E
100
S
S
80

O
I
80
60

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
R
• Matière: E
C80FB avec frein
• Corps
• Roue
Acier zingué
Nylon
S
• Bandage Polyuréthane
100
80 • ø Roue 80mm
• Capacité de charge 90kg/ea
• Masse Avec frein 0,77kg/ea
Sans frein 0,65kg/ea
80
60

9 9

Frein

104

30
36
40

51
Système modulaire MCS

DONNÉES
TECHNIQUES

D
O
N
N
É
E
S
T
E
C
H
N
I
a présente section du catalogue contient des informations permettant la sélection

Q L des profilés structuraux en aluminium et des éléments d’assemblage, ainsi que des
renseignements concernant l’usinage éventuel de leurs extrémités.

U L’un des facteurs importants qui conditionne la sélection d’un profilé structural en aluminium
est la flèche que l’on peut accepter. La flèche engendre une contrainte de flexion qui doit

E être inférieure au chiffre maximium autorisé de 200N/mm2. Une contrainte de flexion

S
supérieure à ce chiffre entraînera probablement la rupture du profilé. En effectuant les
calculs de sélection du profilé approprié, on réduira ce chiffre de contrainte de flexion
maximale en lui appliquant un facteur de sécurité qui dépendra des caractéristiques de
l’application.

Pour calculer la flèche, on pourra soit utiliser les valeurs de moment d’inertie* et de module
de section** dans les formules corresondant à l’application, soit la déterminer
graphiquement en suivant un certain nombre d’étapes à l’aide du graphique et les abaques
fournies. Il est à noter toutefois que cette deuxième méthode produira un chiffre de flèche
plus approché.

Comme indiqué dans la section de ce catalogue relative aux éléments d’assemblage de


profilés, il existe un certain nombre de méthodes possibles pour raccorder les composants
et les profilés MCS. Chaque méthode produit une capacité de charge différente ainsi que
divers avantages et inconvénients en termes de commodité, de vitesse et de flexibilité
d’emploi. Le tableau de la page 60 facilitera la sélection des méthodes d’assemblage sur la
base des critères les plus pertinents pour votre application.

La fin de la présente section explique comment usiner les profilés MCS en fonction des
diverses méthodes d’assemblage possibles. Hepco peut effectuer cet usinage sur
demande - pour tous renseignements complémentaires, adressez-vous au service
commercial d’Hepco.
* Le moment inertie est la capacité de résistance à la flexion d’un profilé.
** Le moment de section est un rapport qui permet de calculer la contrainte engendrée dans
un profilé par cette flexion.

52
Système modulaire MCS
DONNÉES TECHNIQUES
PROFILÉ EN
ALUMINIUM

SPÉCIFICATIONS TECHNIQUES D
O
N
Désignation de la matière: AIMgSi0.5F25
N
É
E
Référence de la matière: AI6063-T5

S
Résistance minimale à la traction: 250N/mm2

Limite conventionnelle d’elasticité 0,2%: 160N/mm2

T
Déformation permanente à la cassure A5: 10%

E
Déformation permanente à la cassure A10: 8%

C
Module d’élasticité: 70 000N/mm2

H
Dureté Brinell: 75 HB

N
Coefficient de dilatation thermique: (-50…+20˚C) = 21,8 x 10-6 1/K
(+20…+100˚C) = 23,8 x 10-6 1/K

Chiffre de contraction tranverse: v = 0,34 I


Procédé d’anodisation: E6/EV1 incolore Q
Épaisseur de la couche
Dureté
10 µm
300 HV U
E
,
,
S
Parallélisme des faces du profilé:
tolérance ±0,1mm

Rectitude du profilé –
,

écart maximium de 0,3mm pour 300mm


,

Torsion maximale 1,5mm pour 2000mm

53
Système modulaire MCS
DONNÉES TECHNIQUES
CALCUL DE
LA FLÈCHE

D NB: Au lieu de calculer la flèche en suivant la méthode ci-dessous, on pourra se reporter à la


O section “Comment choisir le profilé MCS qui convient à votre application” (pages 56 et 57),

N
mais les résultats obtenus graphiquement seront plus approchés.

N
É
E
Flèche du profilé sous charge statique concentrée:
L

S
F
d1 = FxL 3
Porte à faux
d(mm) 1
3E x I x 104 (Encastré à une extrémité)
F
F x L3

T
d2 = d(mm) 2 Support simple
48E x I x 104

E d3 = F x L3
192E x I x 104
F
d(mm)
3 Encastré aux deux extrémités

C
H Flèche du profilé sous son poids propre
N (par référence aux diagrammes ci-dessus):

I d1 = 9,81 x P x L4

Q 8E x I x 107

U d2 = 5 x 9,81 x P x L
4
E = 70 000N/mm2 (d’élasticité)
384E x I x 10 7

E 9,81 x P x L4 L = Longueur sans support (mm)

S
d3 =
384E x I x 107
F = Charge (N)

I = Moment d’inertie (cm4)


Contrainte de flexion maximale admissible
(par référence aux diagrammes ci-dessus):
D = Flèche du profilé (mm)
σmax<200N/mm2
W = Module de section (cm3)
σ1 = FxL
W x 103 P = Masse du profilé (kg/m)

σ2 = FxL
4W x 103
Y
σ3 = FxL
8W x 103

X X

54
Système modulaire MCS
DONNÉES TECHNIQUES
CRITÈRES
DE SÉLECTION

MOMENT D’INERTIE, MODULE DE SECTION ET MASSE DES DIVERS D


PROFILÉS STRUCTURAUX DU SYSTÈMES MCS O
N
N
É
Moment d’inertie (cm4) Module de section (cm3) Masse (kg/m)
E
Ixx Iyy Wxx Wyy S
20 x 20 0,7 0,7 0,7 0,7 0,44

20 x 40 4,5 1,2 2,2 1,2 0,77 T


30 x 30 3,4 3,4 2,2 2,2 0,97
E
30 x 60 23,3 6,1 7,8 4,1 1,83
C
30 x 90 74,4 9,2 16,5 6,1 2,57
H
40 x 40L 8,2 8,2 4,1 4,1 1,4
N
40 x 40 11,1 11,1 5,6 5,6 1,9
I
40 x 80 61,2 17,0 15,3 8,5 2,62
Q
40 LR 6,0 6,0 2,4 2,4 1,18
U
E
45 x 45L 10,4 10,4 4,6 4,6 1,5

S
45 x 45 13,4 13,4 6,0 6,0 1,9

45 x 60L 24,0 15,1 8,0 6,7 2,15

45 x 60 34,2 21,6 11,4 9,6 2,8

45 x 90L 92,6 22,1 20,6 9,8 3,15

45 x 90 100 28,5 22,2 12,7 3,6

45 LR 7,2 7,2 2,8 2,8 1,2

60 x 60L 37,0 37,0 12,3 12,3 2,88

60 x 60 47 47 15,7 15,7 3,7

80 x 80L 110,4 110,4 27,6 27,6 4,09

80 x 80 132,5 132,5 33,1 33,1 4,94

80 x 160 890 262 111 65 9,1

90 x 90L 190 190 42 42 5,6

90 x 90 285 285 63 63 9,3

55
Système modulaire MCS
DONNÉES TECHNIQUES
CRITÈRES DE
SÉLECTION

D COMMENT CHOISIR LE PROFILÉ MCS QUI CONVIENT À


O VOTRE APPLICATION

N Les présentes instructions sont destinées à faciliter la sélection d’un profilé du système MCS lorsqu’on

N
applique un effort ponctual. Les étapes A à E se référent aux chemins à suivre sur le diagramme ci-
contre. Ces chemins confirmeront ou infirmeront si un profilé modulaire MCS sélectionné par

É
estimation est correct pour une application donnée. Pour le calcul des autres types d’effort, se
reporter aux textes de mécanique pertinents.

E Le diagramme ci-contre est une représentation graphique des calculs de la flèche de la page 54.

S On distinguera trois types d’effort:


L
F
1. L’effort de porte à faux (fixation rigide à l’une des extrémités) d(mm) 1

T 2. Support simple
F
d(mm) 2

E 3. Fixation rigide aux deux extrémités


F
d(mm)
3

C Prcédure permettant de déterminer la flèche d’un profilé modulaire MCS lorsqu’on

H
connait les données suivants:

N
Effort applique, longueur sans support, taille du profilé sélectionné (à ce
stade, la taille convenant le mieux devra être estimée).

I A. Déterminer l’effort s’exerçant sur l’axe Y1. Tracer une ligne horizontale en travers du

Q graphique à partir de ce point.

U B. Déterminer la longueur sans support L sur l’axe X. A partir de ce point, tracer une
ligne verticale vers le haut du graphique.

E C. Déterminer le moment d’inertie du profilé prévu, sur l’axe Y2 (les valeurs relatives

S aux tailles standard du système MCS sont indiquées dans le tableau à droite du
graphique). Tracer, à partir de ce point, une deuxième ligne horizontale à travers le
graphique.

D. Tracer, parallèlement aux diagonales figurant sur le graphique, une ligne diagonale
passant par le point d’intersection entre les lignes A et B, et intersectant la ligne C.

E. À partir du point d’intersection entre la ligne D et ligne C, tracer une ligne verticale
vers le haut du graphique; cette ligne devra traverser l’échelle logarithmique
concernée (effort type 1,2 ou 3) au dessus du graphique. La flèche correspondant à
la situation d’effort donnée pourra alors être lue dans l’échelle.

Les étapes de A à E peuvent également être utilisées dans un ordre différent, en


fonction des variables indiquées, Voir ci-dessous:

Pour déterminer la taille optimale de profilé MCS lorsqu’on connaît la flèche maximale
l’effort appliqué et la longueur sans support, utiliser:

A➜B➜E➜D➜C

Pour déterminer l’effort maximal d’une taille de profilé donnée lorsqu’on connaît la flèche
maximale et la longueur sans support, utiliser:

C➜E➜B➜D➜A

Pour déterminer la longueur maximale sans support d’une taille de profilé donnée,
lorsqu’on connaît la flèche maximale et l’effort appliqué:

C➜E➜A➜D➜B

56
Système modulaire MCS
DONNÉES TECHNIQUES
CRITÈRES
DE SELECTION

L D
0,01 0,1 1 10 100
O
F
d(mm) 1

N
0,01 0,1 1 10 100 F
d(mm) 2 Voir page 56

N
0,01 0,1 1 10 100 F
d(mm) 3

Y1 Y2 Moment d’inertie É
200000 2000 Ixx cm4 Iyy cm4
E
S
E
20 x 20 0,7 0,7
100000 1000 20 x 40 4,5 1,2
80000 800
60000
50000
600
500
30 x 30 3,4 3,4
T
40000
30000
400
300
30 x 60 23,3 6,1
E
20000 200
30 x 90 74,4 9,2
C
40 x 40L 8,2 8,2
H
N
40 x 40 11,1 11,1
10000 100
8000 80
I
40 LR 6,0 6,0
MOMENT D’INERTIE (cm4)

6000 60

Q
5000 50 40 x 80 61,2 17,0
FORCE (Newtons)

4000 40
D 45 x 45L 10,4 10,4
3000
A
30
45 x 45 13,4 13,4 U
E
2000 20
45 LR 7,2 7,2
1000
800
C
10
8
45 x 60L 24,0 15,1 S
600 6 45 x 60 34,2 21,6
500 5
400 4 45 x 90L 92,6 22,1
300 3
45 x 90 100 28,5
200 2
60 x 60L 37,0 37,0

60 x 60 47 47
100 1
80 0,8 80 x 80L 110,4 110,4
B
X 60 0,6
80 x 80 132,5 132,5
8000
100

200

300
400

600
800
1000

2000

3000
4000

6000

10000

20000

80 x 160 890 262


L LONGUEUR SANS SUPPORT (mm) 90 x 90L 190 190

90 x 90 285 285
Example
Un effort statique ponctuel de 3000N s’exerce centralement sur un profilé MCS rigidement supporté
aux deux extrémités. La longueur totale sans support est de 800 mm. On a estimé qu’un profilé
modèle 45 x 45L suffirait dans cette application. en utilisant le chiffre de moment d’inertie de ce profilé,
on suit les étapes A à E dans l’ordre donné. En utilisant l’abaque 3 (pour profilés rigidement fixés), nous
voyons que la flèche sera d’environ 1mm, ce qui est acceptable pour l’application.

57
Système modulaire MCS
DONNÉES TECHNIQUES
CRITÈRES
DE SELECTION

D CAPACITÉ DE CHARGE DES ÉLÉMENTS D’ASSEMBLAGE


O L=O

N
L

F max F max

N
M max

É
E Éléments d’assemblage Effort Centré N
Effort Décentré Effort de Torsion Type D’assemblage
(LxF) Nm Nm
S Équerre 17x18 400 8 2

T Équerre 20x28 1200 25 6

E
C
Équerre 36x36 1800 60 10

H Équerre 42x43 2000 90 12

N Équerre 42x88 4000 180 30

I
Q
Équerre 57x57 2000 90 12

U Équerre 75x75 7000 300 90

E Équerre 88x88 7000 350 100


S
Équerre de fixation 2000 80 12

Équerre 17x18 400 20 2

Équerre 20x28 1200 70 6

Équerre 36x36 1800 145 10

Équerre 42x43 2000 180 12

Équerre 42x88 4000 360 30

Équerre 57x57 2000 180 12

Équerre 75x75 7000 700 90

Équerre 88x88 7000 750 100

Équerre de fixation 2000 120 12

58
Système modulaire MCS
DONNÉES TECHNIQUES
CRITÈRES
DE SELECTION

Élements d’assemblage Effort Centré N


Effort Decentré Effort de torsion Type d’assemblage
(LxF) Nm Nm D
O
N
Équerre intérieure A
800 80 10

N
Équerre intérieure B
800 8 10 É
E
Barre d’assemblage
20x39L
4000 400 25 S
T
Barre d’assemblage 4000 600 50
20x59L

Vis d’assemblage
M6x25
500 20 –
E
Vis d’assemblage 1500 80 – C
M8x30
H
N
Vis d’assemblage 3000 200 –
M12x30

I
Plaque 2000 250 50
Q
U
d’assemblage

Gousset d’angle 800 30 –


E
S
Équerre pour panneau 1000 50 –

Raccord d’extrémité 3000 200 50

Cornière de fixation 150 70 8 –


extérieure 30x30

Articulation à
genouillère 45x45 3000 200 50

Articulation à
genouillère 45x60 3000 200 50

59
Système modulaire MCS
DONNÉES TECHNIQUES
CRITÈRES
DE SELECTION

D TABLEAU SYNOPTIQUE DES ÉLÉMENTS D’ASSEMBLAGE


O Équerres Équerres Plaque Barre Vis Raccord

N de Fixation Intérieure d’assemblage d’assemblage d’assemblage d’extrémité

N
Souplesse d’utilisation ★★★★★ ★★ ★★ ★★ ★★★ ★

Possibilité de réglage ★★★★★ ★★★ ★ ★ ★ ★

É Rigidité du bâti ★★★★ ★★ ★★ ★★★★★ ★★★★★ ★★★★★

E Résistance aux vibrations ★★ ★ ★★★★★ ★★★★★ ★★★★★ ★★★★★

S Encombrement
Tolérance des imprécisions1
★★

★★★★★
★★★★★

★★★★
★★★★

★★
★★★★


★★★★★

★★★★
★★★★

★★★

Rapport efficacité/coût2 ★★★★★ ★★★★ ★★★ ★★ ★★★★ ★

T Finition esthétique ★ ★★★★★ ★★ ★★★★★ ★★★★★ ★★★

E ★★★★★ = Note la plus élevée/le meilleur résultat

C ★ = Note la plus faible/le moins bon résultat

H
1
La tolérance des défauts de précision se rapporte au temps et au soin nécessaires à l’assemblage des bâtis
MCS lorqu’on utilise les diverses méthodes de raccordement. Ainsi les équerres de fixation tolérent bien une

N
faible précision de construction, rapidement et économiquement obtenue, mais ce n’est pas le cas des
barres d’assemblage.

I Le rapport efficacité/coût n’évalue pas seulement le coût des composants, mais prend également en compte
2

le temps d’assemblage nécessaire en utilisant diverses méthodes d’assemblage des bâtis du système MCS.

Q
U CONSEILS D’ASSEMBLAGE
Les profilés verticaux doivent être montés de manière ininterrompue de bas en haut du bâti et les profilés

E horizontaux sont assemblés sur les profilés verticaux.

S ✓

✓ ✗
Toujours supporter la jonction lorsque
les profilés sont assemblés bout à bout

60
Système modulaire MCS
DONNÉES TECHNIQUES

USINAGE

L’usinage suivant peut être exécuté par Hepco dans des délais très brefs-
Devis sur demande (indiquer la référence de profilé et le numéro de la figure),
D
O
N
PIED VIS
D’ASSEMBLAGE

Taraudage de Taraudage de N
l’extrémité du profilé Trou d’accès l’extrémité du profilé
É
E
Profilé Fig 1 Profilé Fig 2 Fig 3
0-132-3030 0-132-2020 ø5

S
M8 M6

50 10 25 T
0-132-4040 0-132-3030 E
C
ø6
M12 M8
0-132-4041

H
0-132-4545
0-132-4546
0-132-6060
N
I
120 15 30

0-132-9090
M16
0-132-4040
0-132-4041
ø9.5
M12 Q
0-132-4545 U
0-132-4546
0-132-6060 E
120 20-30 35
S

BARRE PLAQUE
D’ASSEMBLAGE D’ASSEMBLAGE

Trou de passage Rainure


Fig 4 Fig 5
0-132-4040 ø20 0-132-4040 20
30
0-132-4041 0-132-4041 18
0-132-4080

22.5

0-132-6060 ø20
0-132-6061

30

61
Système modulaire MCS
PROFILÉS AVEC GUIDAGE LINÉAIRE

PROFILÉS AVEC
GUIDAGE LINÉAIRE

P Systèmes de guidage Hepco montés sur des profilés


R structuraux du système modulaire MCS

O
F
I
L
É
S
A
V
E
C
G
U
I
D Les profilés en aluminium du système MCS peuvent être fournis
A équipés d’un système de guidage linéaire Hepco, sous forme

G
d’unités prêtes à installer. Le principe éprouvé des rails en V Hepco
avec rail en acier massif représente une solution de guidage idéale
E dans les systèmes de bâtis modulaires.

L Advantages

I
• Capacité de charge élevée et longue durée de vie •Mouvement peu bruyant et sans frottement
• Facile à installer et à régler • Fonctionne dans tous les plans

N • Accepte les charges dans toutes les directions


• Tolère les défauts d’alignement
• Tolère les débris
• Grande rigidité
É
A Les systèmes de guidage Hepco peuvent fonctionner avec ou sans lubrification. Des
capacités de charge plus élevées et une durée de vie prolongée sont obtenues

I lorsque le système est lubrifié. Divers dispositifs sont disponsibles à cet effet.
Les clients ont le choix entre plusieurs longueurs de chariot pour supporter leurs
R composants mobiles. Ils peuvent également sélectionner des éléments individuels

E
dans le catalogue Hepco pertinent, et construire leur propre plateau.

NB: Pour d’autres modèles de rails et d’autre options de montage des composants, procurez-
vous le nouveau catalogue Hepco GV3.

62
Système modulaire MCS
PROFILES WITH LINEAR GUIDES

PROFILÉS AVEC
GUIDAGE LINÉAIRE

P
R
O
Les clients peuvant effectuer
F
un choix entre le guidage de I
précision Hepco 2ème
Génération,
L
É
S
A
V
E
C
…le guidage inox de haute
précision Hepco SL2, G
U
I
D
A
G
E
L
…ou le système de guidage I
économique Hepco CM, de N
capacité plus limitée, qui
convient à de nombreusses É
applications. A
I
R
Quelques informations succinctes ainsi que des détails de rédaction de la commande sont fournis dans
E
les six pages qui suivant, mais nous demandons à nos clients de bien vouloir se reporter au catalogue
Hepco relatif à chaque système pour obtenir des informations détaillées sur le calcul de la durée de vie
et de la capacité de charge.
63
Système modulaire MCS
PROFILÉS AVEC GUIDAGE LINÉAIRE

2ÉME
GÉNÉRATION

P GUIDAGE DE PRÉCISION HEPCO 2ÉME GÉNÉRATION

R
O Consulter le catalogue Hepco EFFORT (C)

F
2 me G n ration pour le d tail
des informations concernant la

I
dur e de vie et la capaciti de
charge A (¸ pr ciser G H (voir note 2)
par le client)

L
EFFORT RAIL A F
(C) TALON
B C

É D
GALET
(avec d flecteur en standard

S E
et joints nitrile en option)
L

EFFORT (C)

A PLATEAU
(voir note 1) J 2 ou 4 trous de fixationr
M pour le client

V A
BOºTIER DE

E
EFFORT GRAISSAGE (en option)
(C) B lubrifie le syst me et

C
C chasse le d bris K

D
RAIL EN V PLAT
(Trous de fixation
E
lam s sur demande)

G
U
I RÉDACTION DE LA COMMANDE

D 0-132-4040 - L2200 - G50 / AU - NM44 - 1860 - 1C x 175 - (NS) - (CS)

A Profilé (40x40) Boîtiers de graissage (en option)

G Longueur du profilé Galets avec joints nitrile (en option)

E Rail position 'G' 1C= 1 x chariot avec galets assemblés


175 = Longueur “F” du chariot, en mm

Longueur “H” du rail en V, en mm

L Référence pièce du rail en V.

I
N
É
A
Notes: 1. Les chariots Hepco pour les modèles de rail en V S2, M60 et M3 sont
disponibles dans une version légèrement différente et peuvent être fournis sur

I
demande sous un délai très bref.

R
2. Les rails sont disponibles en toute longueur jusqu’à 4020 mm, en fonction des
besoins des clients. Des longueurs illimitées peuvent être obtenues par
assemblage bout à bout. Information à préciser au moment de la commande.
E 3. Se reporter au catalogue Hepco 2éme Génération pour une description détaillée
du système et des autres composants disponibles. Ils est souvent possible de
panacher les rail et les galets afin d’obtenir d’autres tailles de système.
Demandez conseil à Hepco.

64
Système modulaire MCS
PROFILÉS AVEC GUIDAGE LINÉAIRE

2ÉME
GÉNÉRATION
Référence
Option Charge (C)

P
Profilé Rail à Rail en A B C D E F H J K M boîtiers de N
talon V plat max N˚ de trous x taille graissage Avec Lubrification

0-132-2020 AU-NS25 80 29 19 20 20
80
130 4020
-
- 50
2 x M6 x 1,0
2 x M6 x 1,0
-
✗ 1570 R
180
80
50
-
4 x M6 x 1,0
2 x M6 x 1,0

- O
AU-NS25 80 29 19 30 30 130
180
4020 -
50
50 2 x M6 x 1,0
4 x M6 x 1,0


1570
F
0-132-3030 110 -

I
L
AU-S2 112 25,4 11,4 30 30 160 4020 note 1 95 note 1 1570
note 1 220 ✗
80 - 2 x M6 x 1,0 -
AU-NS25 80 29 19 40 40 130 4020 - 50 2 x M6 x 1,0 ✗

1570
É
S
180 50 4 x M6 x 1,0
125 - 2 x M8 x 1,25 -
AU-NM44 115 38 24 40 40 175 4020 - 75 2 x M8 x 1,25 ✗ 3139
225 50 4 x M8 x 1,25 ✗

A
0-132-4040 110 -
0-132-4041 AU-S2 112 25,4 11,4 40 40 160 4020 note 1 95 note 1 ✗ 1570

V
note 1 220 ✗
150 -

E
AU-M60 135 32,7 14,6 40 40 200 4020 note 1 115 note 1 ✗ 3139
note 1 280 ✗

C
170 -
AU-M3 150 32,7 14,6 40 40 240 4020 note 1 130 note 1 ✗ 3139
note 1 340 ✗
80 - 2 x M6 x 1,0 -
AU-NS25 80 29 19 45 45 130
180
4020 -
50
50 2 x M6 x 1,0
4 x M6 x 1,0


1570
G
AU-NM44 115 38 24 45 45
125
175 4020
-
- 75
2 x M8 x 1,25
2 x M8 x 1,25
-
✗ 3139 U
0-132-4545
225
150
50 4 x M8 x 1,25 ✗
- I
0-132-4546 AU-M60 135 32,7
note 1
14,6 45 45 200
280
4020 note 1 115 note 1 ✗

3139
D
170 -

A
G
AU-M3 150 32,7 14,6 45 45 240 4020 note 1 130 note 1 3139
note 1 340 ✗

E
200 60 4 x M10 x 1,5 -
AU-L3 185 41,7 23,6 45 45 300 4020 80 125 4 x M10 x 1,5 ✗ 7063
400 180 4 x M10 x 1,5 ✗
80 - 2 x M6 x 1,0 -

L
AU-NS25 80 29 19 60 60 130 4020 - 50 2 x M6 x 1,0 ✗ 1570
180 50 4 x M6 x 1,0 ✗

I
125 - 2 x M8 x 1,25 -
AU-NM44 115 38 24 60 60 175 4020 - 75 2 x M8 x 1,25 ✗ 3139
225
200
50
60
4 x M8 x 1,25
4 x M10 x 1,5

- N
É
0-132-6060 AU-NL76 185 56,5 38,5 60 60 300 4020 80 125 4 x M10 x 1,5 ✗ 7063
0-132-6061 400 180 4 x M10 x 1,5 ✗

AU-M3 150 32,7 14,6 60 60


170
240 4020 note 1 130 note 1
-
✗ 3139 A
note 1 340
200 60 4 x M10 x 1,5

- I
AU-L3 185 41,7 23,6 60 60 300
400
4020 80
180
125 4 x M10 x 1,5
4 x M10 x 1,5
-
-
7063
R
AU-NS25 80 29 19 90 90
80
130 4020
-
- 50
2 x M6 x 1,0
2 x M6 x 1,0
-
✗ 1570 E
0-132-9090 180 50 4 x M6 x 1,0 ✗
0-132-9091 125 - 2 x M8 x 1,25 -
AU-NM44 115 38 24 90 90 175 4020 - 75 2 x M8 x 1,25 ✗ 3139
225 50 4 x M8 x 1,25 ✗
65
Système modulaire MCS
PROFILÉS AVEC GUIDAGE LINÉAIRE

SL2

P GUIDAGE INOX HEPCO SL2

R Consulter le catalogue EFFORT (C) L1

O
Hepco SL2 pour le d tail des
informations concernant
la dur e de vie et la

F capaciti de charge
A (¸ pr ciser
par le client)
G H (voir note 1)

I
EFFORT RAIL A F
(C) L2 TALON
B

L
C

D GALET

É
(Standard avec joints nitrile)

E L

S EFFORT (C) L1
J J 4 ou 6 trous de fixationr
PLATEAU M pour le client

A A

V
BOºTIER DE
EFFORT GRAISSAGE (en option)
(C) L2 B lubrifie le syst me et

E
C chasse le d bris K

C
RAIL EN V PLAT
(Trous de fixation
E lam s sur demande)
J J GRAISSEUR (en option)
Pour une lubrification sans frottement

G
(utilis la place du bo tier de graissage)

U RÉDACTION DE LA COMMANDE

I 0-132-4040 - L2200 - G50 / AU - SSNM44 - 1886 - 1Cx175 - DR - (CS) - (LB)

D Profilé (40x40)
Graisseurs (en option)

A Longueur du profilé Boîtiers de graissage (en option)

G Rail position 'G' Galets à double rangée de billes


(laisser en blanc pour galets jumelés)

E 1C =1xchariot avec galets assemblés


175 =Longueur “F” du chariot, en mm

Longueur “H” du rail en V

L Référence pièce du rail en V

I
N
É
A
I
Notes: 1. Les rails sont disponibles en toute longueur jusqu’à 4020 mm, en fonction
des besoins des clients. Des longueurs illimitées peuvent être obtenues par

R
assemblage bout à bout. Information à préciser au moment de la
commande.

E 2. Se reporter au catalogue Hepco SL2 pour une description détaillée du


système et des autres composants disponibles. Il est souvent possible de
panacher les rails et les galets afin d’obtenir d’autres tailles de système.
Demandez conseil à Hepco.

66
Système modulaire MCS
PROFILÉS AVEC GUIDAGE LINÉAIRE

SL2
Lubrifié

P
Référence Option Effort (C) Effort (C) Galet à
Profilé Rail de Rail en A B C D E F H J K N˚ de trous boîtiers de Option N galet double rangée de

R
billes
talon V plat max x taille graissage graisseur jumelé L1 N L2 N

O
80 12,5 4 x M6 x 1 - ✗
0-132-2020 AU-SSNS25 80 30,5 19 20 20 130 4020 55 64 6 x M6 x 1 ✗ ✗ 960 1600 3000

F
180 80 6 x M6 x 1 ✗ ✗
80 12,5 4 x M6 x 1 - ✗
AU-SSNS25 80 30,5 19 30 30 130
180
4020 55
80
64 6 x M6 x 1
6 x M6 x 1




960 1600 3000
I
0-132-3030
AU-SSS50
110
112 25,4 11,4 30 30 160 4020
25
70 95
4 x M6 x 1
6 x M6 x 1
-


✗ 960 1600 3000 L
É
220 100 6 x M6 x 1 ✗ ✗
80 12,5 4 x M6 x 1 - ✗

S
AU-SSNS25 80 30,5 19 40 40 130 4020 55 64 6 x M6 x 1 ✗ ✗ 960 1600 3000
180 80 6 x M6 x 1 ✗ ✗
125 25 4 x M8 x 1,25 - ✗
AU-SSNM44 116 38,5 24 40 40 175 4020 77,5 96 6 x M8 x 1,25 ✗ ✗ 3000 3600 6000
225
110
102,5
25
6 x M8 x 1,25
4 x M6 x 1

-

✗ A
0-132-4040
0-132-4041
AU-SSS50 112 25,4 11,4 40 40 160
220
4020 70
100
95 6 x M6 x 1
6 x M6 x 1




960 1600 3000
V
AU-SSM60
150
135 31,6 14,6 40 40 200 4020
30
90 115
4 x M8 x 1,25
6 x M8 x 1,25
-


✗ 3000 3600 6000 E
280
170
130
40
6 x M8 x 1,25
4 x M8 x 1,25

-

✗ C
AU-SSM76 150 32,6 14,6 40 40 240 4020 110 130 6 x M8 x 1,25 ✗ ✗ 3000 3600 6000
340 160 6 x M8 x 1,25 ✗ ✗

AU-SSNS25 80 30,5 19 45 45 130


80
4020
12,5
55 64
4 x M6 x 1
6 x M6 x 1
-


✗ 960 1600 3000 G
180
125
80
25
6 x M6 x 1
4 x M8 x 1,25

-


U
AU-SSNM44 116 38,5 24 45 45 175
225
4020 77,5
102,5
96 6 x M8 x 1,25
6 x M8 x 1,25




3000 3600 6000
I
150 30 4 x M8 x 1,25 -



D
A
0-132-4545 AU-SSM60 135 31,6 14,6 45 45 200 4020 90 115 6 x M8 x 1,25 3000 3600 6000
0-132-4546 280 130 6 x M8 x 1,25 ✗ ✗

G
170 40 4 x M8 x 1,25 - ✗
AU-SSM76 150 32,6 14,6 45 45 240 4020 110 130 6 x M8 x 1,25 ✗ ✗ 3000 3600 6000

E
340 160 6 x M8 x 1,25 ✗ ✗
200 45 4 x M10 x 1,5 - ✗
AU-SSL76 185 43,6 23,6 45 45 300 4020 135 160 6 x M10 x 1,5 ✗ ✗ 6000 8000 10000
400 185 6 x M10 x 1,5 ✗ ✗

L
80 12,5 4 x M6 x 1 - ✗
AU-SSNS25 80 30,5 19 60 60 130 4020 55 64 6 x M6 x 1 ✗ ✗ 960 1600 3000

I
180 80 6 x M6 x 1 ✗ ✗
125 25 4 x M8 x 1,25 - ✗

N
AU-SSNM44 116 38,5 24 60 60 175 4020 77,5 96 6 x M8 x 1,25 ✗ ✗ 3000 3600 6000
225 102,5 6 x M8 x 1,25 ✗ ✗

É
0-132-6060 200 45 4 x M10 x 1,5 - ✗
0-132-6061 AU-SSNL76 185 58,5 38,5 60 60 300 4020 135 160 6 x M10 x 1,5 ✗ ✗ 6000 8000 10000

A
400 185 6 x M10 x 1,5 ✗ ✗
170 40 4 x M8 x 1,25 - ✗
AU-SSM76 150 32,6 14,6 60 60 240
340
4020 110
160
130 6 x M8 x 1,25
6 x M8 x 1,25




3000 3600 6000
I
AU-SSL76
200
185 43,6 23,6 60 60 300 4020
45
135 160
4 x M10 x 1,5
6 x M10 x 1,5
-
-
-
- 6000 8000 10000 R
AU-SSNS25
400

80 30,5 19 90 90 130
80
4020
185
12,5
55 64
6 x M10 x 1,5
4 x M6 x 1
6 x M6 x 1
-
-

-

✗ 960 1600 3000
E
0-132-9090 180 80 6 x M6 x 1 ✗ ✗
0-132-9091 125 25 4 x M8 x 1,25 - ✗
AU-SSNM44 116 38,5 24 90 90 175 4020 77,5 96 6 x M8 x 1,25 ✗ ✗ 3000 3600 6000
67
Système modulaire MCS
PROFILÉS AVEC GUIDAGE LINÉAIRE

CM

P GUIDAGE ÉCONOMIQUE HEPCO CM


R Consulter le catalogue
Hepco CM pour le d tail des
EFFORT (C)

O informations concernant la
dur e de vie et la capaciti

F
de charge A G H (voir note 2)
(¸ pr ciser
par le client) F

I
EFFORT RAIL A
(C) TALON
B

L
C

É
GALET
E L

S EFFORT (C)

4 trous de fixation M
A PLATEAU J

A
pour le client
(voir note 1)

EFFORT BOºTIER DE

V (C) B
C
GRAISSAGE (en option)
lubrifie le syst me et

E D chasse le d bris K

C
RAIL EN V PLAT
E (Trous de fixation
lam s sur demande)

G
U
RÉDACTION DE LA COMMANDE

I
0-132-4040 - L2066 - G50 / AU-NC44 - 1886 - 1Cx150 - (CW) - (ETN)

D
Profilé (40x40) Écrous en T (en option voir Note 3)

A
Longueur du profilé Boîtiers d’essuyage (en option)

1C = 1 x chariot avec galets assemblés

G
Rail position 'G'
150 = Longueur “F” du chariot, en mm

E Longueur “H” du rail en V

Référence pièce du rail en V

L
I
Notes: 1. Les chariots standard Hepco ne sont pas disponibles pour les rails modéle
C50, C60 ou CM76. Dans ce cas, le client devra construire son propre

N
chariot ou demander à Hepco de lui en fabriquer un spécialement.
Demandez conseil à Hepco.

É 2. Les rails sont disponibles en toute longueur jusqu’à 4020 mm, en fonction
des besoins des clients. Des longueurs illimitées peuvent être obtenues par

A assemblage bout à bout. Information à préciser au moment de la


commande.

I 3. Les trous de fixation du client sont fournis par des écrous en T. Ceux-ci sont

R optionneis et fournis en vrac. Se reporter au catalogue Hepco CM pour le


détail des autres tailles de perçage et positions des écrous en T.

E 4. Se reporter au catalogue Hepco CM pour une description détaillée du


système et des autres composants disponibles. Il est souvent possible de
panacher les rails et les galets afin d’obtenir d’autres tailles de système.
Demandez conseil à Hepco.

68
Système modulaire MCS
PROFILÉS AVEC GUIDAGE LINÉAIRE

CM
Référence Option boîtier Effort (C)

P
Profilé Rail à Rail en A B C D E F H J K M d’essuyage N avec
talon V plat max lubrification

0-132-2020 AU-NC25 80 32 17 20 20
110
140 4020
90
120 47 M6 x 1

✗ 940 R
O
170 150 ✗
200 180 ✗

F
110 90 ✗
AU-NC25 80 32 17 30 30 140 4020 120 47 M6 x 1 ✗ 940

I
0-132-3030 170 150 ✗
200 180 ✗

L
AU-C50 105 24,3 9,3 30 30 note 1 4020 - - - 940
note 1
110 90 ✗
AU-NC25 80 32 17 40 40 140
170
4020 120
150
47 M6 x 1 ✗

940
É
AU-NC44 116 39 21 40 40
200
150
190 4020
180
123
163 73 M8 x 1,25


✗ 1880
S
230 203 ✗

A
0-132-4040 270 243 ✗
0-132-4041 AU-C50 105 24,3 9,3 40 40 note 1 4020 - - - - 940

V
note 1
AU-C60 132 29,6 11,6 40 40 note 1 4020 - - - ✗ 1880

E
note 1
AU-CM76 148 29,6 11,6 40 40 note 1 4020 - - - ✗ 1880

C
note 1
110 90 ✗
AU-NC25 80 32 17 45 45 140 4020 120 47 M6 x 1 ✗ 940
170 150 ✗
200 180 ✗

AU-NC44 116 39 21 45 45
150
190 4020
123
163 73 M8 x 1,25

✗ 1880 G
0-132-4545
230
270
203
243

✗ U
0-132-4546 AU-C60 132 29,6 11,6
note 1
45 45 note 1 4020 - - - ✗ 1880
I
AU-CM76 148 29,6 11,6
note 1
45 45 note 1 4020 - - - ✗ 1880
D
AU-C76 190 44,1 19,1 45 45
235
295 4020
195
255 124 M10 x 1,5

✗ 4240 A
G
355 315 ✗
415 375 ✗

E
110 90 ✗
AU-NC25 80 32 17 60 60 140 4020 120 47 M6 x 1 ✗ 940
170 150 ✗
200 180 ✗

L
150 123
AU-NC44 116 39 21 60 60 190 4020 163 73 M8 x 1,25 ✗ 1880
230 203 ✗
270
235
243
195

✗ I
0-132-6060
0-132-6061
AU-NC76 190 59 34 60 60 295
355
4020 255
315
124 M10 x 1,5 ✗

4240
N
AU-CM76 148 29,6 11,6 60 60
415
note 1 4020
375
- - -

✗ 1880 É
note 1
235 195 - A
I
AU-C76 190 44,1 19,1 60 60 295 4020 255 124 M10 x 1,5 - 4240
355 315 -

R
415 375 -
110 90 ✗

E
AU-NC25 80 32 17 90 90 140 4020 120 47 M6 x 1 ✗ 940
170 150 ✗
0-132-9090 200 180 ✗
0-132-9091 150 123 ✗
AU-NC44 116 39 21 90 90 190 4020 163 73 M8 x 1,25 ✗ 1880
230 203 ✗
270 243 ✗
69
Système modulaire MCS
Alphabetical INDEX
Description Part Number Page Description Part Number Page

Accessoires, prèsentation 40 Couvercle d’extrèmitè 90x90 1-243-4046 42

Applications, exemples 2 Couvercle corniëre droit 1-243-0046 41

I Articulation à genouillëre 45x45 1-242-4548 39 Couvercle corniëre gauche 1-243-0047 41

N Articulation à genouillëre 45x60 1-242-4570 39 Couvercle profilè suspension 1-243-0045 41

D Assemblage, conseils 60 Critères de chox d’un profilé 56, 57

E Assemblage, prèsentation des èlèments 24 Donnèes techniques, introduction 52

X Assemblage, tableau des èlèments

Barre transversale 40 1-242-1004S


60

32
Eclisses

Economies de temps et d’argent avec MCS


1-242-1020S 33

Barre transversale 60 1-242-2021S 32 Ecrou en T M4, rainure de 8 1-242-1024 26

Bloc d’arrÍt 1-242-1041 46 Ecrou en T M5, rainure de 8 1-242-1025 26

Boulon en T M8x25 1-242-1009 25 Ecrou en T M6, rainure de 8 1-242-1026 26

Boulon en T M8x30 1-242-1000 25 Ecrou en T M4, rainure de 10 1-242-1029 26

Boulon en T M8x45 1-242-1006 25 Ecrou en T M5, rainure de 10 1-242-1030 26

Cache rainure (rainure de 6) 1-242-1037 42 Ecrou en T M6, rainure de 10 1-242-1001 26

Cache rainure (rainure de 8) 1-242-1038 42 Ecrou en T M8, rainure de 10 1-242-1002 26

Cache rainure (rainure de 10) 1-242-1016 42 Ecrou long M5 1-242-1031 33

CAO et catalogue, formulaire de demande 3 Ecrou long M6 1-242-1013 33

Capacitè de charge des èlèments d’assemblage 58, 59 Ecrou long M8 1-242-1032 33

Charniëre (rainure de 8) 1-243-4048 47 Ecrou à collerette M8x12 1-242-1101 25

Charniëre (rainure de 10) 1-243-4545 47 Ecrou à collerette M8x14 1-242-1100 25

Charniëre (rainure de 8/10) 1-243-4060 47 Ecrou biaisè M5 1-242-1007 26

CM (profilés avec guidage linéaire) 68, 69 Ecrou biaisè M6 1-242-1008 26

Corniëre 0-133-0035 17 Ecrou losange M3 1-243-2235 25

Corniëre de fixation extèrieure 1-242-3030 38 Ecrou losange M4 1-243-2236 25

Couvercle d’extrèmitè 20x20 1-243-4049 42 Elèments spèciaux, prèsentation 16

Couvercle d’extrèmitè 20x40 1-243-4050 42 Elèments structuraux, prèsentation 3

Couvercle d’extrèmitè 30x30 1-243-4047 42 Equerre 17x18 1-242-1718 27

Couvercle d’extrèmitè 30x60 1-243-4051 42 Equerre 20x28 1-242-2028 27

Couvercle d’extrèmitè 30x90 1-243-4056 42 Equerre 36x36 1-242-3636 28

Couvercle d’extrèmitè 40x40 1-243-4041 42 Equerre 42x43 1-242-4243 28

Couvercle d’extrèmitè 40x80 1-243-4052 42 Equerre 42x88 1-242-4288 29

Couvercle d’extrèmitè 40LR 1-243-4053 42 Equerre 57x57 1-242-5757 29

Couvercle d’extrèmitè 45x45 1-243-4042 42 Equerre 75x75 1-242-7575 30

Couvercle d’extrèmitè 45x60 1-243-4043 42 Equerre 88x88 1-242-8888 30

Couvercle d’extrèmitè 45x90 1-243-4044 42 Equerre d’ancrage 1-242-1019 45

Couvercle d’extrèmitè 45LR 1-243-4054 42 Equerre d’angle 1-242-1018S 35

Couvercle d’extrèmitè 60x60 1-243-4045 42 Equerre interne 1-242-1039 31

Couvercle d’extrèmitè 80x80 1-243-4055 42 Equerre interne 1-242-1040 31


70
Système modulaire MCS
I N D E X Continued
Description Part Number Page Description Part Number Page

Equerre pour panneau 0-243-2235 36 Profilè 45x45 0-132-4545 9

Flexion, calcul 54 Profilè 45x45L 0-132-4546 8

Goulotte 40x35 A 0-133-0048 22 Profilè 45x60 0-132-4560 10 I


Goulotte 40x35 B 0-133-0049 22 Profilè 45x60L 0-132-4561 9
N
Goulotte 80x60 A 0-133-8513 22 Profilè 45x90 0-132-4590 11
D
Goulotte 80x60 B 0-133-8514 22 Profilè 45x90L 0-132-4591 10
E
X
Goulotte 100x85 A 0-133-8510 23 Profilè 45LR 0-132-4500 11

Goulotte 100x85 B 0-133-8511 23 Profilè 60x60 0-132-6060 12

Goulotte 180x120 A 0-133-0046 23 Profilè 60x60L 0-132-6061 12

Goulotte 180x120 B 0-133-0047 23 Profilè 80x80 0-132-8080 13

Gousset d’angle 1-242-1017S 34 Profilè 80x80L 0-132-8081 13

Guide panneau 1-242-1049 49 Profilè 90x90 0-132-9090 14

MCS, prèsentation du systëme 1 Profilè 90x90L 0-132-9091 14

Moment d’inertie, module de section et masse des profilès 55 Profilè 80x160 0-132-80160 15

Mousqueton 1-242-1015 43 Profilè cadre 0-133-0034 19

Pied M8x40 1-243-0030 45 Profilè glissiëre 0-133-0032 48

Pied M12x60 1-243-0050 45 Profilè guide 0-133-0031 18

Pied M12x100 1-243-0051 45 Profilè pour panneau 0-133-0041 21

Pied M16x60 1-243-0040 45 Profilè rainure 1-243-0035 20

Pied M16x100 1-243-0041 45 Profilè rainure 1-243-0030 20

Plaque de fixation de pied 45x90 1-243-0112 44 Profilè support 1-133-0033 48

Plaque de fixation de pied 90x90 1-243-0113 44 Profilè de suspension 0-133-0036 21

Plaque de fixation de pied 80x80 1-243-0117 44 Profilès avec guidage - prèsentation 62

Plaque de fixation de pied 40x80 1-243-0116 44 Profilès avec guidage - CM 68, 69

Plaque de fixation de pied 30x60 1-243-0115 44 Profilès avec guidage - 2ëme Gènèration 64, 65

Plaque de fixation de pied 20x40 1-243-0114 44 Profilès avec guidage - SL2 66, 67

Plaque transversale 1-242-1003 32 Profilès,critëres de choix 56, 57

Poignèe 1-243-0033 46 Profilès, spècifications techniques 53

Porte panneau 1-242-1045 49 Raccord d’extrèmitè 1-242-4547S 37

Profilè 20x20 0-132-2020 4 Roue - vis centrale, freinèe 50

Profilè 20x40 0-132-2040 4 Roue - vis centrale, sans frein C80T 50

Profilè 30x30 0-132-3030 5 Roue - avec bride, freinèe C80FB 51

Profilè 30x60 0-132-3060 5 Roue - avec bride, sans frein C80F 51

Profilè 30x90 0-132-3090 6 Suspente 1-242-1014 43

Profilè 40x40 0-132-4040 7 Usinage 61

Profilè 40x40L 0-132-4041 6 Vis d’assemblage M5 1-242-1033 36

Profilè 40x80 0-132-4080 7 Vis d’assemblage M8 1-242-1034 36

Profilè 40LR 0-132-4000 8 Vis d’assemblage M12 1-242-1005 36


71
Système modulaire MCS
NOTES

N
O
T
E
S

72
I
Imprimé de demande de catalogue et de CAO M
P
R
I
Veuillez me faire parvenir: M
É
❑ La bibliothèque de CAO pour le système MCS, au format suivant:
❑ DWG D
E
❑ DXF
D
❑ Le jeu de disquettes de CAO pour les guidages Hepco, à savoir 2éme E
génération, SL2 et CM, au format suivant:
M
❑ DWG A
❑ DXF N
D
❑ 2éme génération le catalogue Guidage de précision E
❑ SL2 le catalogue Guidage inox
D
❑ CM le catalogue Guidage économique
E
C
Nom ________________________________________________________________
A
Société ____________________________________________________________ T
A
L
Adresse ____________________________________________________________

____________________________________________________________________ O
____________________________________________________________________ G
U
Code Postal ________________________________________________________
E
Téléphone __________________________________________________________
E
Fax ________________________________________________________________
T
E-mail ______________________________________________________________
D
E
Veuillez photocopier cette page et l’envoyer
C
par télécopie à Hepco au numéro suivant:
A
01 34 64 33 88 O
73
GV3 HDS RTS HDLS
Système de guidage Guidage pour Couronnes et circuits Système de transmission
linéaire et de transmission fortes charges de guidage linéaire de forte capacité

HPS SL2 DLS Utilitrak


Powerslide 2 – Guidage inox Transmission Guidage pour
Vérin sans tige guidé linéaire et positionment mouvement linéaire

LoPro FB DTS PDU2


Guidage sur Vis à Circuits de guidage Unité de translation
support aluminium billes Fastline motorisés sur profilé aluminium

Dual-Vee SH MCS
Guidage sur Amortisseurs Système de Système de guidage
demi-rails construction modulaire sur rails en V

Les produits Hepco sont disponibles dans le monde


entier - Pour tous renseignements demandez notre
dépliant de présentation FPL ou visitez notre site Web á:
www.hepco.fr

Le sens du mouvement

HEPCO GUIDAGE LINEAIRE


BP 7139
95055 CERGY PONTOISE cedex
tél. 01 34 64 30 44
fax 01 34 64 33 88
hepco.fr@hepco.co.uk

CATALOGUE No. MCS 02 FR © 2003 Hepco Slide Systems Ltd.


Toute reproduction intégrale ou partielle sans autorisation préalable de Hepco est interdite. Bien que tout
ait été oeuvre pour vérifier les informations contenues dans ce catalogue, Hepco ne peut être tenu
responsable des erreurs ou omissions éventuelles qu'il pourrait contenir. Hepco se réserve le droit de
modifier le produit en fonction de l'évolution de la technique.
De nombreux produits Hepco sont protéges par brevets, Copyrights, droits d’auteur ou modèle déposé
toute violation de ces droits est strictement interdite et pourra faire l’objet de poursuites judiciaires.
Nous attirons L'attention du client sur la disposition suivante des conditions générales de vente d'Hepco:
‘Il relève exclusivement du client de s'assurer que les produits fournis par Hepco sont adaptés à un objet
ou une application particulière du client, même si cet objet ou cette application sont connus de Hepco. Le
client sera seul responsable de toute erreur ou omission éventuelle dans les spécifications ou les
informations qu'il fournit. Hepco n'est pas tenu de vérifier si ces spécifications ou informations sont
correctes ou suffisantes pour un objet ou une application quels qu'ils soient.’
Les conditions générales de vente complètes d'Hepco sont disponibles sur demande et sont applicables
à tout devis ou contrat portant sur la fourniture des articles décrits dans ce catalogue.